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اتمام مصدومیت 
هالند

ارلینگ هالند حدود دو هفته پیش 
در جریان پیروزی 6-0 سیتی مقابل 
برنلی در جام حذفی انگلیس 
از ناحیه کشاله ران آسیب دید 
و از آن زمان تا امروز به مدت 
بیش از دو هفته برای تیمش به 
میدان نرفته است. هالند حتی در 
فیفادی اخیر هم به دلیل همین 
آسیب دیدگی نتوانست تیم ملی 
کشورش، نروژ را همراهی کرده و در 
رقابت های انتخابی یورو 2024 در 
دو بازی مقابل اسپانیا و گرجستان 
به میدان برود. بعد از این فیفادی و 
شروع دوباره رقابت های باشگاهی 
هم هالند در دیدار منچسترسیتی 
مقابل لیورپول در میدان حضور 
نداشت. دیداری که با وجود غیبت 
او با پیروزی 4-1 شاگردان گواردیولا 
به پایان رسید. منچسترسیتی در 
روزهای آینده دو دیدار مهم در 
پیش دارد و اضافه شدن ارلینگ 
هالند به تمرین دیروز سیتیزن ها 
نش  را دا ین تیم و هوا برای ا
بهترین خبر ممکن است. باشگاه 
منچسترسیتی با انتشار ویدیویی 
در شبکه های اجتماعی بازگشت 
هالند به تمرین ها را تایید کرد و 
با عبارت »ارلینگ هالند برگشته 

است« به استقبال او رفت.

مالدینی خطاب به 
اسپالتی: فیلم رمبو 

زیاد می بینی
میان و ناپولی این هفته در دیداری 
حساس به مصاف یکدیگر رفتند و 
شاگردان پیولی موفق شدند با چهار 
گل برابر صدرنشین لیگ ایتالیا به 
پیروزی برسند. تنش در این بازی در 
زمین بین بازیکنان و حتی بیرون از 
زمین دیده می شد و حتی مالدینی 
هم درگیری لفظی ای با اسپالتی در 
راهروی منتهی به رختکن پیدا کرد 
که از چشم دوربین ها دور نماند. در 
این تصویر به خوبی دیده می شود 
که اسپالتی خطاب به کسی که 
در کادر دوربین مشخص نیست 
فریاد می زد: »تو نباید چنین رفتاری 
داشته باشی! تو نباید اینطور حرف 
بزنی!« لحظاتی بعد لیائو که در کنار 
مالدینی ایستاده و لبخند به لب دارد 
دیده می شود و ظاهرا فریادهای 
اسپالتی خطاب به این بازیکن بوده 
که باعث عصبانیت اسطوره میان 
شد. در ابتدا تصور می  شد که او 
در واکنش به فریادهای اسپالتی 
گفته: »شما عصبی هستی آقا اما 
در هر حال قهرمان خواهید شد. 
دیگر چه چیزی می خواهی؟« اما 
حالا رسانه های ایتالیایی جمات 
درستی که مالدینی به اسپالتی گفته 
را منتشر کرده اند: »شما عصبی 
هستی آقا! فیلم های رمبو را خیلی 
تماشا کرده ای اما این دیگر چه 
رفتاری است! بی خیال.« اشاره 
مالدینی به فیلم های معروف و 
محبوبی است که سال ها قبل با 
درخشش سیلوستر استالونه توجه 
بسیاری از مردم دنیا را به خود جلب 

کرده بود.
 

اوکراین همچنان 
در انتظار میزبانی 

جام جهانی
چهل  و هفتمین کنگره یوفا دیروز 
در لیسبون برگزار شد و در این 
کنگره از آنتونیو کوستا، نخست 
وزیر پرتغال، درباره کنار گذاشتن 
اوکراین از بین گزینه های نامزد 
میزبانی مشترک جام جهانی 20۳0 
)پرتغال و اسپانیا( و جایگزینی 
مراکش به جای این کشور سوال 
شد. در شرایطی که دلایل کنار 
گذاشتن اوکراین، جنگ و همچنین 
اتهامات کاهبرداری توسط آندری 
پاولکو، رئیس فدراسیون فوتبال 
این کشور، عنوان شده، کوستا 
در واکنش به این سوال گفت: 
اوکراین از حمایت فوتبال اروپا 
برخوردار است. با این حساب بنظر 
می رسد همچنان شانس میزبانی 
جام جهانی در سال 20۳0 را دارد.

 روز گذشته کنگره یوفا در تالار 
همایش های شهر لیسبون برگزار 
شد و الکساندر چفرین به مدت 
چهار سال دیگر یعنی تا 2027 به 

عنوان رئیس یوفا ابقا شد.
چفرین اسلوونیایی البته سومین 
دوره ریاست خود در یوفا را آغاز 
خواهد کرد که هیچ رقیب دیگری 
هم در انتخابات نداشت. ظاهراً 
رئیس یوفا در سال های اخیر 
توانسته با عملکردش رضایت قابل 
توجهی را در فوتبال اروپا کسب کند. 
او در دوره قبلی ریاست خود توانست 
با تهدید سوپرلیگ مقابله کند و در 
دوره جدیدش هم می خواهد لیگ 
قهرمانان اروپا با حضور ۳6 تیم را 
در تابستان 2024 آغاز کند. ضمن 
اینکه او یک لیگ باشگاهی جدید 

را هم در اروپا به نام لیگ کنفرانس 
راه انداخت تا باشگاه های بیشتری 
شانس حضور و منتفع شدن از لیگ 

قاره ای را داشته باشند.
ی  برا لبته  ا ین  چفر ب  نتخا ا
باشگاه های بزرگ اروپایی که حامی 
برگزاری سوپرلیگ هستند حتماً 
خوشایند نخواهد بود. چه اینکه 
خودش هم در نطق پیروزی اش 
گفت:  »حسودها، مشاوران بدی 
هستند. قباً از یوفا انتقاد می کردند و 
حالا به نظر می رسد که لیگ انگلیس 
را تخریب می کنند. لیگ انگلیس 
از طریق ایجاد سیستمی برابر و 
پرداخت پول به کلیه باشگاه ها 
هزینه می کند. به جای اینکه به 
دنبال تخریب این مدل باشند، باید 
از آن تقلید کنند. برخی باشگاه ها 

می خواهند مدل خود را ایجاد کنند 
اما مدل ما بر مبنای شایستگی 
ورزشی است. جایی برای کارتل ها 
در فوتبال اروپا نیست. فوتبال به 
هیچ کسی تعلق ندارد بلکه به همه 
ما تعلق دارد. منافع جمعی باید 
فراتر از منافع فردی سه باشگاه، 
دو سرمایه گذار و سخنگویشان 
باشد. آنهایی که پروژه سوپرلیگ 
را مدیریت می کنند، می گویند 
که می خواهند فوتبال را نجات 
بدهند. سوپرلیگ تبدیل به یکی 
از شخصیت های »شنل قرمزی« 
شده است. یعنی گرگی که لباس 
مادربزرگ را می پوشید. چه کسی 
را فریب می دهند؟ هیچ کس. آنها 
کارتل هایی فراتر از شایسته سالاری 
و دموکراسی هستند. پول را بالاتر از 

جام ها می دانند. لیگ های داخلی 
همچنان باید بنیان اصلی بمانند.«
او ادامه داد: »من اصاً به پروژه 
افتضاحی که سه باشگاه رهبر آن 
هستند، فکر نمی کنم. هواداران این 
پروژه می گویند می خواهند فوتبال 
را نجات دهند. خوشبختانه شرم 
کردن هیچ کس را نکشته است! 
کسی گول این حرف ها را نمی خورد. 
نباید فراموش کنیم که فوتبال مال 
مردم است و همه کشورها باید در 
آن سهیم باشند. فوتبال امروز بیش 
از هر زمانی به حمایت دوستدارانش 

نیاز دارد.«
باید دید در روزهای آینده مدیران 
رئال مادرید، بارسلونا و یوونتوس 
چه جوابی به این طعنه و کنایه ها 

خواهند داد.

چفرین دوباره رئیس یوفا شد و علیه منتقدینش حرف زد

 سوپرلیگ مثل شنل قرمزی  است
 اما کسی گولش را نمی خورد
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هفت سال پیش خبرهایی از فوتبال 
چین به رسانه های بین المللی درز پیدا 
کرد که نشان می داد این کشور برنامه ای 
جدی و اساسی برای توسعه فوتبالش 
دارد. چینی ها در سال 1۳۹۵ رکوردهای 
اقتصادی را یکی پس از دیگری می زدند و 
آماده رویارویی با امریکا در صحنه جهانی 
بودند. در فوتبال هم می خواستند سری 
در سرها در بیاورند اما اخبار جدیدی 
که از این لیگ می رسد نشان می دهد 
اوضاع در لیگ چین کاماً متفاوت پیش 
رفته و دیگر خبری از آن تیم های متمول 

و قدرتمند نیست.
همه می دانند که ژی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین عاقه زیادی به 
فوتبال دارد. او 7 سال پیش اعام کرده 
بود کشورش ۵0 سال بعد قهرمان جام 
جهانی خواهد شد و 1۵ سال بعد قدرت 

اول  آسیا.
طرح شان هم بلندپروازانه بود. براساس 
چیزی که فدراسیون فوتبال چین منتشر 
کرد، باید تا سال 2020، پنجاه میلیون 
از جمعیت یک میلیارد و ۳7۵ میلیون 
نفری چین فوتبال بازی می کردند؛ 
ضمن اینکه 20 هزار مرکز تمرینی و 70 
هزار زمین فوتبال قرار بود ایجاد شود.
برنامه فدراسیون فوتبال چین در حالی 
منتشر شده بود که چند ماه قبل از آن 
تیم های لیگ چین ستاره های بزرگی 
خریده بودند. در 10 روز ژانویه 2016، 
رکورد نقل و انتقالات سوپرلیگ چین 
سه بار شکسته شد. ابتدا جیانگ سو 
سونینگ رامیرز را با 2۸ میلیون یورو از 

چلسی خرید. سپس گوانگ ژو اورگراند 
42 میلیون برای جکسون مارتینز به 
اتلتیکو مادرید پرداخت کرد. در نهایت، 
همان جیانگ سو سونینگ ۵0 میلیون 
برای الکس تکسیرا، هافبک شاختار 
پرداخت کرد. بد نیست بدانید لیورپول 
هم مشتری این بازیکن برزیلی بود اما 
قرمزها نتوانستند چنین مبلغی را برای 

او بپردازند.
این رکورد به مدت شش ماه پابرجا بود 
تا اینکه دوباره توسط اسکار، هافبک 
چلسی شکسته شد؛ شانگهای برای 
این بازیکن 26 ساله که در دوران اوج 
خود بود 60 میلیون یورو به لندنی ها 
پرداخت کرد. خود اسکار بدون تردید 
موافقت کرد که به چین برود. شانگهای 
به او دستمزد 2۵/۹ میلیون یورو در هر 
فصل پیشنهاد داد که پنج برابر مبلغی 

بود که در انگلیس دریافت می کرد.
تقریباً در همان زمان، خورخه مندز، 
ایجنت کریستیانو رونالدو گزارش داد که 
به رونالدو پیشنهاد شده بود با دستمزد 
100 میلیون یورو در هر فصل به چین 

برود اما او نپذیرفته است.
ژانویه 2017 بزرگ ترین هولدینگ چین، 
کارلوس توس را به پردرآمدترین بازیکن 
جهان تبدیل کرد؛ طبق گزارش دیلی 
میل، در چین، بازیکن آرژانتینی 7۳0 
هزار یورو در هفته )حدود ۳۸ میلیون 

یورو در سال( درآمد داشت.
آرسن ونگر که آن زمان هنوز سرمربی 
آرسنال بود در این مورد گفت: »به 
نظر می رسد که باشگاه های چینی 
آنقدر قدرت مالی دارند که می توانند 
هر بازیکنی از اروپا را جذب کنند. اراده 
سیاسی بسیار قوی در چین برای تبدیل 

شدن به یک بازیکن بزرگ فوتبال 
وجود دارد و لیگ برتر باید نگران این 

موضوع باشد.«
بعدها ستاره ها و مربیان مشهور دیگری 
به لیگ چین رفتند اما حالا خبر رسیده 
از سال آینده تعداد تیم های فوتبال 
سوپر لیگ باشگاه های چین از 1۸ تیم 

به 16 تیم کاهش یافته.
ز  ز یک دهه بعد ا بیش ا  ً هرا ظا
سرمایه گذاری های زیاد در فوتبال 
باشگاه های چین و استخدام مربیان 
صاحبنام و بازیکنان پا به سن گذاشته، 
حالا بیشتر باشگاه های این کشور با 
مشکات مالی و پرونده های باز داخلی 
و بین المللی مواجه هستند که شرایط 
را برای حضور آنها در مسابقات لیگ 
قهرمانان باشگاه های آسیا سخت 

کرده است.
حتی باشگاه مطرحی به نام گوانگ ژو 
اورگراند هم که روزگاری ستاره هایی 
همچون »پائولینیو« و»تالیسکا« را به 
خدمت گرفته بود و با هدایت »مارچلو 
لیپی« و »فابیو کاناوارو« دو قهرمانی لیگ 
قهرمانان باشگاه های آسیا را کسب کرده 
بود، فصل قبل به دسته اول لیگ چین 
سقوط کرده و نه تنها در آسیا حرفی برای 
گفتن ندارد که دیگر در خود چین هم 

مدعی نیست.
یکی از دلایل این افت شاید مربوط به 
کرونا باشد. از سال 201۹ که کووید1۹ 
در چین همه گیر شد رقابت های 
ورزشی و از جمله فوتبال در این کشور 
با تعطیلی های زیاد، بدون حضور 
تماشاگران و البته بعضاً بدون ستاره ها 
برگزار شد. خارجی های زیادی از ترس 
جان شان چین را ترک کردند و سوپر 

لیگ چین با همان سرعتی که اوج گرفته 
بود، سقوط کرد.

البته قوانین سختگیرانه فدراسیون 
ترس  ز  ا ید  شا که  چین  ل  تبا فو
ورشکستگی  هرچه بیشتر باشگاه ها 
گرفته شده، بی تأثیر نیست. از سال 
گذشته خرید بازیکن خارجی در چین 
محدود شد و تیم ها تنها اجازه داشتند 
۳ بازیکن خارجی در ترکیب شان داشته 
باشند. این در حالی است که تا پیش 
از آن هر تیم می توانست 4 بازیکن 
خارجی در بازی های سوپرلیگ به میدان 

بفرستد.
در تصمیمی سختگیرانه تر فدراسیون 
چین اعام کرد باشگاه ها حق ندارند 
به صورت همزمان چند اسپانسر داشته 
باشند و نام شان را با اسم شرکت حامی 
مالی شان در هم بیامیزند. این در 
حالی بود که اکثر تیم های چینی اسم 
خودشان را به اسپانسر های شان تغییر 
دادند و در مجموع 16 تیم از 1۸ تیم 
سوپرلیگ چین مجبور به تغییر نام و 
حذف اسپانسرها شدند که ضررهای 
مالی بی شماری برای شان به همراه 

داشت.
حالا لیگ چین دوباره زیر سایه 
لیگ های ژاپن و کره جنوبی قرار گرفته 
و در حال تماشای رفتن ستاره های 
دنیای فوتبال به لیگ عربستان و قطر 
است. با قوانین جدید کنفدراسیون 
فوتبال آسیا که اجازه می دهد تیم ها از 
بازیکنان خارجی بیشتری در ترکیب شان 
استفاده کنند، احتمالاً در سال های آتی 
کفه ترازوی قهرمانی لیگ قهرمانان 
آسیا به سمت غربی ها بیشتر سنگینی 

خواهد کرد.
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